«Sunt deinde qui (eo quod etiam nunc validam et
«retinendam putent memoratam hispanicam consue-
«tudinem) tenent Codicis canonem 2381 applicandum
«non esse nisi in casu totalis (diei totius) illegitimae
«absentiae. Sed et praeterea docent illegitime absen-
«tem (etiam per totum diem) non privari per se omni-
«bus fructibus, sed, et contra, retinere per se posse
«fructus respondententes privatae recitationi Officii divini
«aliisque oneribus.

«Sunt alii docentes canonem 2381 intelligendum
«esse, ut sonat, de omnium, pro rata absentiae illegi-
«timae, fructuum privatione, salva tamen fructuum
«quadam portione ad necessariam praebendati sub-
«sistentationem sufficiente.

«Sunt etiam qui praebendato illegitime absenti non
«concedunt vel minimam fructuum (ac porro distribu-
«tionum) portionem, durante absentia illegitima.

«Demum, attentis multiplicibus Fabricarum Eccle-
«siarum cathedralium oneribus, simulque attenta
«earundem Fabricarum penuria, mos fuit hucusque
«Fabricis assignandi omnes fructus (non vero distri-
«butiones) a praebendatis amissos; sed, etiam hac
«data assignatione, Fabricae vitam non facilem agunt.
«Cumque necessitates in dies crescant, autumant non
«pauci fas esse consignandi in statutis capitularibus
«(approbante quidem Ordinario) fructus omnes amis-
«sos esse Fabricae tradendos. Sed alii hoc reiiciunt
«tamquam contrarium vigenti iuri expresso in cano-
«ne 2381: alii quoad partem fructuum admittunt;
«quoad totalitatem negant.

«Iam: in hac iurisperorum hispanorum discre-
«pantia, Capitulares hispani haerent ancipites, nec
«satis expeditam viam percipiunt, ad statuta capitu-
«laria, sicut oportet, conficienda eaque, in re disce-
«ptata, iuri accommodanda.

«Eapropter Cardinalis Orator submisit a Vestra
«Beatitudine dubiorum sequentium solutionem petit:

«1.º Utrum sustineri, vel tolerari, possit centena-
«ria et immemorabilis hispanica consuetudo lucrandi
«fructus praebendae quotidianos, etiamsi una tantum
«vel duabus horis canonicis praebendatus choro assi-
«stat in die naturali vel liturgico?

«2.º Utrum Codicis canon 2381 urgeat etiam in casu
«irresidentiae non graviter culpabilis, vel materialiter
«tantum, non formaliter, delictivae ac notoriae?

«3.º Utrum, post vigentem canonem 2381, Benefi-
«ciarius vel Canonicus illegitime absens retinere pos-
«sit fructus respondentes privatae recitationi Officii
«divini aliisque oneribus?

«4.º Utrum, ex fructibus praebendae adhuc pos-
«sessae, salvanda sit et a possessore (licet illegitime
«absente) retinenda portio quaedam ab Ordinario de-
«signanda et ad ipsius praebendati sustentationem
«sufficiens?